1

ПРОТОКОЛ № 21

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: заочное голосование.

Адрес приема бюллетеней: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Дата окончания приема бюллетеней:  11 декабря 2019 г., 10 час.00 мин

Бюллетени получили:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович

Грехов Сергей Владимирович

Димидов Орест Константинович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук  Сергей Алексеевич

Мухин Алексей Алексеевич

Рыбак Сергей Васильевич

Свинцов Евгений Викторович

Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на заочное

голосование - 11.

В заочном голосовании принимают участие 10 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза.

2. О рекомендациях Дисциплинарного комитета

 2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О приеме в члены Союза».

В Союз поступило заявление ООО «ПЕРМАВТО» ИНН 5904365741,

ОГРН 1185958027970 о приеме в члены Саморегулируемой организации «Союз

строителей Пермского края». Контрольно-экспертный отдел провел проверку

представленных документов и составил Акт № 283 от 29.11.2019 г. внеплановой

документарной проверки соблюдения требований Положения о членстве и представил

Совету. В указанном Акте содержится рекомендация о приеме  ООО «ПЕРМАВТО»

ИНН 5904365741, ОГРН 1185958027970  в члены Союза.

РЕШИЛИ:

- принять  ООО «ПЕРМАВТО» ИНН 5904365741, ОГРН 1185958027970  в члены

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» и  включить в реестр

членов Союза после оплаты вступительного взноса в размере 10000 (Десять тысяч) рублей

и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100000 (Сто тысяч) рублей

следующие сведения о нем:

о соответствии  ООО «ПЕРМАВТО» ИНН 5904365741, ОГРН 1185958027970

1 уровня ответственности (стоимость работ по одному договору не превышает 60 млн.

рублей).

В соответствии с п.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ решение о приеме в

члены СРО вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные

фонды СРО, а также вступительного взноса.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рекомендациях Дисциплинарного комитета»

На заседании Совета 18.09.2019  (протокол № 18) было принято решение о переносе

рассмотрения рекомендации Дисциплинарного комитета в его отношении

ООО «ТеплоХаус»  ИНН 5906151262, ОГРН 1185958000117 на очередное заседание

Совета в связи с частичным  устранением нарушений.

Контрольно-экспертным отделом в отношении ООО «ТеплоХаус»

ИНН 5906151262, ОГРН 1185958000117  была проведена внеплановая документарная

проверка. Согласно Акту № 285 от 04.12.2019 года ООО «ТеплоХаус» представило

необходимые документы подтверждающие, устранение нарушений требований к членам

Союза. Требования, установленные в п. 3.1.2. «Положения о членстве, требования к членам

Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»  - наличие у

юридического лица специалистов по организации строительства, не менее чем два

специалиста по месту основной работы,  сведения о которых включены в Национальный

реестр специалистов,  предусмотренные  статьей  55.5-1 Градостроительного Кодекса,

соблюдены.

 3

РЕШИЛИ:

- в связи с устранением нарушений отменить меру дисциплинарного воздействия в

отношении ООО «ТеплоХаус» ИНН 5906151262, ОГРН 1185958000117 в виде

рекомендации об исключении из членов СРО «Союз строителей Пермского края».

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен  11.12.2019 года.

Председатель Совета                     Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                          Г.Б. Степаненко